
 diário oficial Nº 34.583  123 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

contrato n° 288/2021-FMs. Processo administração nº 
3.603/2021-PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElETroNica Nº 
020/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição de materiais de consu-
mos instrumentais para ampliação e manutenção das UBS dos consultórios 
odontológicos no município de Marabá. Empresa: orioN coMErcio dE 
arTiGoS MEdicoS lTda, inscrita no cNPJ sob nº 04.956.527/0001-45, 
Valor:  r$ 1.246,50 (um mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos), dotações orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa atenção 
Básica de Saúde - PaB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. daTa da aSSiNaTUra 05 de Maio de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /Pa.
contrato n° 273/2021-FMs. Processo administração nº 527/2021/
PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElETroNica Nº 001/2021-cPl/
PMM. objeto do contrato: aquisição de materiais de expediente para aten-
der a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS 
e das unidades vinculadas. Empresa: coMErcial Jr EirEli, inscrita no 
cNPJ sob Nº 10.459.614/0001-90, Valor: r$ 12.660,50 (doze mil seiscen-
tos e sessenta reais e cinquenta centavos). dotações orçamentárias: 10 
302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 
0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 305 0085 2.065 
atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0084 2.061 Serviço 
atendimento Móvel Urgente - SaMU, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
- Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 12 de maio de 2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /Pa.
contrato n° 274/2021-FMs. Processo administração nº 13.857/2020/
PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElETroNica Nº 117/2020/cPl/PMM. 
objeto do contrato: aquisição de alimentos perecíveis (hortifrúti, polpas de 
frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais Unidades vinculadas ao fun-
do Municipais de Saúde de Marabá. Empresa: r.B.c. coMErcio aTacadiSTa 
dE GENEroS aliMENTicioS lTda, cNPJ nº 36.557.168/0001-40, Valor:  r$ 
36.187,50 (Trinta e seis mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centa-
vos). dotações orçamentárias: 10.302.0084 -2062 - atenção Média e alta 
complexidade, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo..  
daTa da aSSiNaTUra 06 de maio de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 655711

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaracaNÃ
aVisos de LicitaÇÃo. a Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por 
intermédio da comissão Permanente de licitação torna pública a abertura 
de Processo licitatório do tipo menor preço Por item, na modalidade PrE-
GÃo ElETrÔNico SrP Nº 007/2021/PMM, cujo objeto é a contratação de 
Empresa Especializada Para aquisição de Gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos do Municipio 
de Maracanã/Pa, durante 12 meses. a data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 27/05/2021 às 09:00 
horas no sistema comprasnet. o Edital estará disponível nos sites: https://
maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail 
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
a Prefeitura Municipal de Maracanã-PMM, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação torna pública a abertura de Processo licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP 
Nº 009/2021/PMM, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica Para 
locação de Veículos Terrestres (automóveis leves, caminhões e Máquinas 
Pesadas) e fluviais (Barco e lanchas) com condutor, em caráter Eventu-
al e continuado, Para atender as necessidades das Secretarias e fundos 
Municipais deste Município de Maracanã/Pará, no período de 12 (doze) 
Meses. a data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 28/05/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. 
o Edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@mara-
cana.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
a Prefeitura Municipal de Maracanã-PMM, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação torna pública a abertura de Processo licitatório do 
tipo menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
012/2021/PMM, cujo objeto é a contratação de Empresa para o forneci-
mento de gás de cozinha liquefeito de Petróleo - Gpl Envasado em Botijão 
de 13 Kg, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Secretarias/
fundos Municipais do Município de Maracanã, Por um período de 12 (doze) 
meses. a data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 31/05/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet 
. o Edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/cate-
goria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@
maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação. cleuma de fátima 
Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMM.

Protocolo: 655712

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MediciLÂNdia
eXtrato de reGistro de PreÇos. reGistro de PreÇos Nº 
006/2021. Pregão Presencial Srp nº 006/2021. Processo nº 20210226/002; 
ata de registro de Preços do Pregão Presencial nº 006/2021; objeto: contra-
tação de Empresa para fornecimento de Peças e acessórios de Primeira linha 
Genuínas para Manutenção das frotas de Tratores e Máquinas Pesadas da Pre-
feitura Municipal de Medicilândia/Pa; Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Medicilândia; cNPJ nº 34.593.525/0001-08; detentoras da ata de registro de 
Preços nº 006/2021; N. d. G. Galvao Eireli, c.N.P.J nº 17.074.288/0001-41; Jose 
Marcelino Galvão, c.N.P.J nº 04.716.288/0001-56; castanheira com. de Peças, 
ace. e Serv. Para Veiculos ltda; c.N.P.J nº 03.712.368/0001-70.
eXtratos de coNtratos. coNtrato N° 20210164. PreGÃo 
PreseNciaL srP Nº 006/2021, objeto: fornecimento de peças e aces-
sórios de primeira linha genuínas para manutenção das frotas de tratores e 
máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Medicilândia/Pa. coNTraTo 
N° 20210164. contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. contra-
tado: N. d. G. Galvao Eireli, no valor total de r$ 834.773,85 (oitocentos 
e trinta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos). Vigência: 29 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
coNtrato N° 20210165. PreGÃo PreseNciaL srP Nº 006/2021, 
objeto: fornecimento de peças e acessórios de primeira linha genuínas 
para manutenção das frotas de tratores e máquinas pesadas da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia/Pa. coNTraTo N° 20210165. contratante: Pre-
feitura Municipal de Medicilândia. contratado: Jose Marcelino Galvão, no 
valor total de r$ 13.097,00 (treze mil, noventa e sete reais). Vigência: 29 
de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
coNtrato N° 20210167. PreGÃo PreseNciaL srP Nº 006/2021, 
objeto: fornecimento de peças e acessórios de primeira linha genuínas 
para manutenção das frotas de tratores e máquinas pesadas da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia/Pa. coNTraTo N° 20210167. contratante: Pre-
feitura Municipal de Medicilândia. contratado: castanheira com. de Peças, 
ace. e Serv. Para Veiculos ltda, no valor total de r$ 651.165,75 (seiscen-
tos e cinquenta e um mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco 
centavos). Vigência: 29/04/2021 a 31/12/2021.
aViso de HoMoLoGaÇÃo. PreGÃo PreseNciaL srP Nº 006/2021. 
o Prefeito Municipal de Medicilândia, Sr. Júlio cesar do Egito, homologa as 
empresas vencedoras: N. d. G. Galvao Eireli foi vencedor item(ns), perfa-
zendo o valor total de r$ 1.614.654,20 (um milhão, seiscentos e quatorze 
mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos); Jose Marcelino 
Galvão foi vencedor item(ns) perfazendo o valor total de r$ 13.097,00 
(treze mil, noventa e sete reais); e  castanheira com. de Peças, ace. e 
Serv. Para Veiculos ltda foi vencedor item(ns), perfazendo o valor total de 
r$ 1.254.981,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, novecen-
tos e oitenta e um reais).

Protocolo: 655713

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetroNico Nº 23/2021-srP. obje-
to: registro de Preços Para contratação de Empresa Para Manutenção de con-
dicionadores de ar, recargas de Gas e instalações, com o intuito de atender a 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data 
da abertura: 26/05/2021 ás 08h00min. local: o pregão eletrônico será rea-
lizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no 
site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis 
no endereço eletrônico acima. Scheila luiza lavall - Pregoeira.

Protocolo: 655715

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÓBidos/Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 003/2021/
PMo. Processo nº 019/2021/PMo. UaSG: 980501. objeto: contratação de 
empresa especializada para aquisição de Equipamentos de Proteção indivi-
dual - EPi´S, para atender as necessidades das Secretarias Municipais vin-
culadas a PMo, para exercício de 2021.  Empresas: J. E. de oliveira, cNPJ: 
17.142.432/0001-30. Valor Global: r$ 39.501,15. rosilene Tonato Spaz-
zini, cNPJ: 07.045.994/0001-01. Valor Global: r$ 7.445,79. fabricio ro-
chadel costa, cNPJ: 33.618.396/0001-94. Valor Global: r$ 3.000,00. P.V. 
ribeiro, cNPJ: 13.551.442/0001-78. Valor Global: r$ 1.709,90.  fortclean, 
cNPJ: 36.327.075/0001-79. Valor Global: r$ 10.998,10. Sagati comercio 
de Equipamentos, cNPJ: 22.327.120/0001-30. Valor Global: r$ 2.050,00.  
Noem Medical importação de Produtos Medico, cNPJ: 32.737.279/0001-
87. Valor Global: r$ 2.599,20. data da Homologação dos itens 01 a 50: 
06/05/2021 e 11/05/2021 do item 51. Jaime Barbosa da Silva - Prefeito

Protocolo: 655719


